
 

 

Администрация города Нижнего Новгорода 

Департамент образования 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  

учреждение «Детский сад № 63 «Солнышко» 

город Нижний Новгород, улица Пролетарская, дом 5-а 

телефон 243-60-67, 243-64-32 

 

ПРИКАЗ 

От 31.08.2023                                                                                               № 38-о     
 
   

 По решению педагогического 

 совета №1 

 

 

          В соответствии с Законом «Об образовании» № 273 –ФЗ от 29.12.2012, решением 

педагогического совета № 1 от 30.08.2022 года, и в целях организации образовательной 

деятельности в 2023-2024 учебном году 

 

    приказываю:  

 
1. Признать деятельность Учреждения в 2022-2023 учебном году удовлетворительной. 

2. Считать проведение летней оздоровительной работы в 2023 году удовлетворительной. 

3. Принять Образовательную программу дошкольного образования МБДОУ «Детский сад №63 

«Солнышко». 

4. Годовой план на 2023-2024 учебный год принять к исполнению со следующими задачами: 

 - Формировать чувство патриотизма и гражданственности в процессе ознакомления с   родным 

городом посредством проектной деятельности в соответствии с ФОП. 

-Способствовать формированию интереса, любознательности и инициативы детей и родителей к 

восприятию художественной литературы с помощью технологии буккоссинга. 

5. Рекомендовать следующих педагогов в состав творческой группы: Стеньшина Н.Е., 

Перепечина Е.Г., Лунева Е.Г., Шарова Л.Д., Абрамова Ю.А. 

6. Рекомендовать следующих педагогов в состав творческой (инновационной) группы: 

Стеньшина Н.Е., Перепечина Е.Г., Заика О.Ю., Молодцова И.П., Абрамова Ю.А. 

7. Утвердить: 

-сводный режим дня на холодный период (приложение №1); 

-режим занятий (приложение №2); 

-режим двигательной активности детей на холодный период (приложение №3); 

-технологии закаливания на холодный период года (приложение №4); 

-график работы специалистов (приложение №5); 

-график работы кабинетов (приложение №6); 

-учебный план и календарный учебный график на 2023-2024 уч.г. (приложение №7). 

8. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников. 

9. Принять:   

-план по дорожной безопасности «Внимание, дети!»; 

-планы саморазвития воспитателей и специалистов на 2023-2024 учебный год; 

-план подготовки и проведения аттестации на 2023-2024 уч.год;  



 

-программу оздоровления детей ЧБД на 2023- 2024 уч. год; 

-индивидуальные планы коррекционно-развивающей работы с воспитанникам с ограниченными 

возможностями здоровья; 

-план работы с детьми, находящимися в сложной жизненной ситуации; 

-календарную форму планирования; 

-планы взаимодействия с социумом. 

10.Разместить на сайте детского сада старшему воспитателю Перепечиной Е.Г. документы по 

образовательной работе на 2023-2024 уч.год. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                              В.Г. Иванова 
 

С приказом ознакомлены:                   

Стеньшина Н.Е. 

Перепечина Е.Г. 

Абрамова Ю.А. 

Морозова С.В. 

Распопова С.Н. 

Круглецова О.Ю. 

Мамедова Н.Г. 

Ветрова Л.Л. 

Кашаева Н.В. 

Колюбаева С.С. 

Долгих Л.Б. 

Морозова Н.В. 

Панкова В.А. 

Савельева М.Н. 

Любимова Ю.Л. 

Шуклина М.В. 

Ризоватова М.В. 

Молодцова И.П. 

Шанаева С.В. 

Рябкова Л.А. 

Забаева Т.Г. 

Заика О.Ю. 

Вилкова Л.В. 

Кавлягина Н.В. 

Шмигельская А.В. 

Рустамова А.С. 

Шарова Л.Д. 

Лунева Е.Г. 

Круглецова О.Ю. 

Мамедова Н.Г. 

Суханова О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


